
Tisková zpráva 13. 4. 2016

1

Národní filmový archiv 
si připomene 50. výročí 

udělení Oscara filmu 
Obchod na korze



Tisková zpráva 13. 4. 2016

2

 Dne 18. 4. 2016 uplyne padesát let od historického okamžiku udělení sošky Oscara 
filmu Obchod na korze. V předvečer tohoto výročí v neděli dne 17. 4. 2016 od 16:30 hodin 
si Národní filmový archiv (NFA) tuto událost připomene společně s kinem Lucerna v Praze. 
Projekci filmu, který bude uveden s anglickými titulky, bude předcházet úvodní slovo Aleny 
Šlingerové, kurátorky Národního filmového archivu.

 Udělení sošky Oscara Americkou filmovou akademií za nejlepší neanglicky mluvený 
film roku 1966 filmu Obchod na korze, který vznikl pod režisérským duem Ján Kadár a Elmar 
Klos, představovalo první získání tohoto ocenění pro film z tehdejšího Československa.

 Jedná se o dílo mimořádných uměleckých kvalit, které bylo průlomovým příspěvkem 
k tématu Slovenského státu a procesu arizace. „Právě na základě výjimečnosti tohoto 
snímku jsme se v NFA intenzivně věnovali podchycení nebývalého ohlasu filmu v bibliografii, 
která je několikanásobně delší než u většiny ostatních československých filmů,“ říká Alena 
Šlingerová, kurátorka NFA, která se v úvodním slově před projekcí zaměří na ročník Oscarů 
1966 obecně, průběh výběru československého zástupce i přístup režisérů k ožehavému 
tématu Slovenského státu.

 Národní filmový archiv 
 Iva Žáková
 T  778 745 532
 E  iva.zakova@nfa.cz 
 www.nfa.cz


